
DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 14-02-2014  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

  

CCoommuunnee   dd ii   CCaammppoorroo ttoonnddoo     

dd ii   FF ii aa ss tt rroonnee   
PP rr oo vv ii nn cc ii aa   dd ii   MMaa cc ee rr aa tt aa   

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,11   � 00773333990077115533 ����  00773333990077335599 P.Iva 00243720430  
  

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 21 del 14-02-2014 
 

 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER OPERE DI FINITURA A SERVIZIO DELLA 

STRUTTURA "RICICLERIA" ALL'INTERNO DEL CENTRO DI 

RACCOLTA INTERCOMUNALE. 

 

 
 

 

 

L'anno   duemilaquattordici  il giorno   quattordici  del mese di febbraio, alle ore 

12:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di 

legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO A 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE A 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      3  Assenti n.      2 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 14-02-2014  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Premesso: 

-che con Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 20/06/2012 si è approvata la 
convenzione per la gestione in forma associata della struttura adibita a “Centro di raccolta 
intercomunale dei rifiuti solidi urbani non pericolosi”, con  sede a Camporotondo di 
Fiastrone in Via J.F. Kennedy, sottoscritta tra i comuni di Belforte del Chienti, Caldarola, 
Camporotondo di Fiastrone (capofila), Cessapalombo e Serrapetrona; 

-che con Delibera di Giunta Municipale n. 59 del 16/06/2012,  veniva affidata al 
COSMARI la gestione operativa del Centro di cui sopra, con assunzione della piena 
responsabilità organizzativa e gestionale con presidio di personale, e si approvava all’uopo 
lo schema di convenzione per la gestione del servizio; 

-che con D.D.R.M. n.88/GRE del 07/07/2011 veniva concesso un contributo di € 
35.237,00 per la realizzazione di un centro di riuso ad integrazione del Centro di raccolta 
Intercomunale in ottemperanza alle finalità indicate dalla Regione Marche; 

 
Richiamata la delibera di G.M. n. 27 del 23/03/2013 con la quale si è approvato il 
progetto esecutivo dei lavori di realizzazione di un edificio da adibire a ricicleria 
dell’importo complessivo di € 37.532,40, dando atto che la differenza rispetto al contributo 
regionale concesso restava a carico del Comune di Camporotondo di Fiastrone; 
 
Considerato che, a seguito di apposita riunione tenutasi il giorno 18/12/2013 presso la 
sede municipale di Camporotondo di Fiastrone tra i Sindaci dei Comuni di Belforte del 
Chienti, Caldarola, Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo e Serrapetrona, si è 
concordato di provvedere ad apporre sulla struttura così ultimata opere di finitura e 
miglioramento quali infissi e porte con suddivisione della spesa ripartita come di seguito: 

Comune di Belforte del Chienti € 1.261,00 
Comune di Camporotondo di Fiastrone € 2.113,00 
Comune di Caldarola € 1.260,00 
Comune di Cessapalombo € 1.000,00 
Comune di Serrapetrona € 1.229,00 
 
Visto che la quota a carico del Comune di Camporotondo di Fiastrone ammonta ad 

€ 2.113,00; 
  
Atteso che alla spesa può farsi fronte con le disponibilità finanziarie esistenti al 

Cap. 1578 - Intervento 1090502 - Impegno 141 - Gestione Residui 2013 del Bilancio di 
Previsione 2014 in corso di predisposizione; 

 
Richiamata la delibera di G.M. n. 107 del 28/12/2013 con la quale la giunta avoca 

a sé tute le competenze gestionali per l’anno 2014; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi sulla presente proposta dai responsabili dei 

rispettivi servizi ai sensi dell’art.49 del T.U. n.267/2000; 
 
Con votazione unanime legalmente resa per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 14-02-2014  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

Di approvare l’impegno di spesa per la somma complessiva di € 6.863,00 relativo alle 
opere di finitura inerenti la ricicleria all’interno del Centro di raccolta intercomunale con 
imputazione come di seguito specificato: 
- per € 2.113,00 al Cap. 1578 - Intervento 1090502 - Impegno 141 - Gestione Residui 2013 
del Bilancio di Previsione 2014 in corso di predisposizione 
- per € 4.750,00 al Cap. 1578 - Intervento 1090502 del Bilancio 2014 in corso di 
predisposizione. 
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento ai Comuni interessati per opportuna 
conoscenza e per quanto di competenza. 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, 
del decreto legislativo n.267/2000. 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 14-02-2014  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 16 del 14-02-14 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   IMPEGNO DI SPESA PER OPERE DI FINITURA A SERVIZIO DELLA 
STRUTTURA "RICICLERIA" ALL'INTERNO DEL CENTRO DI RACCOLTA 
INTERCOMUNALE. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 

 

VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime 

    Parere: Favorevole 
IL SEGRETARIO 

f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 14-02-2014  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 06-03-2014 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 06-03-2014. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 

Li, 06-03-2014 f.to Consoli Rita 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 14-02-2014 essendo immediatamente esecutività 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 06-03-2014 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


